



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTA DE LEITE | | | | | DATA: 25-04-2022 | | |
|---|--------|--|---------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------|
| OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO POVOADO DE LAGOINHA | | | | | | | |
| REFERÊNCIA: SINAPI | | | | FORMA DE EXECUÇÃO: | | | |
| MÊS DE REFERÊNCIA: FEV/2022 | | | | () DIRETA | | (X) INDIRETA | |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES | | | | | | LDI 23,50% | |
| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
| 1 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 1.707,26 |
| 1.1 | 4813 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA | unid | 2,88 | 480,00 | 592,80 | 1.707,26 |
| 2 | | RUA SALINAS | | | | | 105.287,87 |
| 2.1 | | OBRAS VIÁRIAS - CALÇAMENTO EM BLOQUETE | | | | | 79.983,07 |
| 2.1.1 | 100577 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. | M² | 1.152,00 | 0,90 | 1,11 | 1.278,72 |
| 2.1.2 | 92394 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 CM, ESPESSURA 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA 6CM. | M² | 1.022,40 | 62,33 | 76,98 | 78.704,35 |
| 2.2 | | DRENAGEM | | | | | 12.689,28 |
| 2.2.1 | 94287 | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. | M | 288,00 | 35,68 | 44,06 | 12.689,28 |
| 2.3 | | URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | 12.615,52 |
| 2.3.1 | 94265 | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. (meio fio e travessões) | M | 296,00 | 34,51 | 42,62 | 12.615,52 |
| 3 | | RUA SÃO PEDRO - T1 | | | | | 28.931,92 |
| 3.1 | | OBRAS VIÁRIAS - CALÇAMENTO EM BLOQUETE | | | | | 19.505,17 |
| 3.1.1 | 100577 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. | M² | 296,80 | 0,90 | 1,11 | 329,45 |
| 3.1.2 | 92394 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 CM, ESPESSURA 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA 6CM. | M² | 249,10 | 62,33 | 76,98 | 19.175,72 |
| 3.2 | | DRENAGEM | | | | | 4.670,36 |
| 3.2.1 | 94287 | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. | M | 106,00 | 35,68 | 44,06 | 4.670,36 |
| 3.3 | | URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | 4.756,39 |
| 3.3.1 | 94265 | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. (meio fio e travessões) | M | 111,60 | 34,51 | 42,62 | 4.756,39 |
| 4 | | RUA SÃO PEDRO - T2 | | | | | 29.090,02 |
| 4.1 | | OBRAS VIÁRIAS - CALÇAMENTO EM BLOQUETE | | | | | 19.510,76 |
| 4.1.1 | 100577 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. | M² | 330,96 | 0,90 | 1,11 | 367,37 |
| 4.1.2 | 92394 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 CM, ESPESSURA 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA 6CM. | M² | 248,68 | 62,33 | 76,98 | 19.143,39 |
| 4.2 | | DRENAGEM | | | | | 5.215,82 |
| 4.2.1 | 94287 | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. | M | 118,38 | 35,68 | 44,06 | 5.215,82 |
| 4.3 | | URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | 4.363,44 |
| 4.3.1 | 94265 | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. (meio fio e travessões) | M | 102,38 | 34,51 | 42,62 | 4.363,44 |
| 5 | | RUA SÃO PEDRO - T3 | | | | | 104.547,45 |
| 5.1 | | OBRAS VIÁRIAS - CALÇAMENTO EM BLOQUETE | | | | | 73.862,73 |
| 5.1.1 | 100577 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. | M² | 1.110,00 | 0,90 | 1,11 | 1.232,10 |
| 5.1.2 | 92394 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 CM, ESPESSURA 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA 6CM. | M² | 943,50 | 62,33 | 76,98 | 72.630,63 |
| 5.2 | | DRENAGEM | | | | | 15.597,24 |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
|--|--------|--|---------|------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| 5.2.1 | 94287 | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. | M | 354,00 | 35,68 | 44,06 | 15.597,24 |
| 5.3 | | URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | 15.087,48 |
| 5.3.1 | 94265 | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. (meio fio e travessões) | M | 354,00 | 34,51 | 42,62 | 15.087,48 |
| 6 | | RUA SÃO PEDRO - T4 | | | | | 15.292,38 |
| 6.1 | | OBRAS VIÁRIAS - CALÇAMENTO EM BLOQUETE | | | | | 10.702,67 |
| 6.1.1 | 100577 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. | M² | 161,02 | 0,90 | 1,11 | 178,73 |
| 6.1.2 | 92394 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 CM, ESPESSURA 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA 6CM. | M² | 136,71 | 62,33 | 76,98 | 10.523,94 |
| 6.2 | | DRENAGEM | | | | | 2.332,98 |
| 6.2.1 | 94287 | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. | M | 52,95 | 35,68 | 44,06 | 2.332,98 |
| 6.3 | | URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | 2.256,73 |
| 6.3.1 | 94265 | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. (meio fio e travessões) | M | 52,95 | 34,51 | 42,62 | 2.256,73 |
| 7 | | RUA SALINAS - T2 | | | | | 20.869,97 |
| 7.1 | | OBRAS VIÁRIAS - CALÇAMENTO EM BLOQUETE | | | | | 14.373,29 |
| 7.1.1 | 100577 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. | M² | 216,00 | 0,90 | 1,11 | 239,76 |
| 7.1.2 | 92394 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 CM, ESPESSURA 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA 6CM. | M² | 183,60 | 62,33 | 76,98 | 14.133,53 |
| 7.2 | | DRENAGEM | | | | | 3.172,32 |
| 7.2.1 | 94287 | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. | M | 72,00 | 35,68 | 44,06 | 3.172,32 |
| 7.3 | | URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | 3.324,36 |
| 7.3.1 | 94265 | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. (meio fio e travessões) | M | 78,00 | 34,51 | 42,62 | 3.324,36 |
| 8 | | RUA SALINAS - T3 | | | | | 6.554,52 |
| 8.1 | | OBRAS VIÁRIAS - CALÇAMENTO EM BLOQUETE | | | | | 4.391,84 |
| 8.1.1 | 100577 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. | M² | 66,00 | 0,90 | 1,11 | 73,26 |
| 8.1.2 | 92394 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 CM, ESPESSURA 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA 6CM. | M² | 56,10 | 62,33 | 76,98 | 4.318,58 |
| 8.2 | | DRENAGEM | | | | | 969,32 |
| 8.2.1 | 94287 | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. | M | 22,00 | 35,68 | 44,06 | 969,32 |
| 8.3 | | URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | 1.193,36 |
| 8.3.1 | 94265 | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. (meio fio e travessões) | M | 28,00 | 34,51 | 42,62 | 1.193,36 |
| | | | | | | | |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | | | | 312.281,39 |
| <hr/> BRUNO COUTINHO VALADÃO - ENGENHEIRO CIVIL - CREA 181.067/D | | | | | | | |
| <hr/> NIXON MARLON GONÇALVES DAS NEVES - PREFEITO MUNICIPAL | | | | | | | |